________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 17 DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR

DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA PRECEPTOR DO PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA (PRP) NA UFGD

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 16 DE 02 DE

SETEMBRO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício da

Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelas Portarias da Reitora da UFGD n(o)s 538/2015, de 12/06/2015, e

1.003/2019, de 13/09/2019, e considerando o disposto no Edital de Abertura PROGRAD nº

16/2020, item 9, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final de professor selecionado para atuar como preceptor do

Programa de Residência Pedagógica (PRP), conforme segue abaixo:

Área/componente curricular do subprojeto do PRP/UFGD: Licenciatura em Educação

do Campo

Escola e Município: Escola Estadual Prof. Carlos Pereira da Silva  - Ponta Porã/MS

Nome do candidato: Deeblamara Piloneto Trindade

Situação: Aprovado com bolsa -1º lugar

1.1 A situação “APROVADO COM BOLSA” indicada acima, se refere à expectativa de

vaga, de acordo com a área/componente curricular do subprojeto/núcleo do PRP/UFGD

informada na tabela do item 4.1 do Edital de Abertura PROGRAD nº 16/2020. A efetiva

atuação como bolsista ou não-bolsista está condicionada à confirmação de

implantação do subprojeto/núcleo do PRP/UFGD.

Gisele Jane de Jesus

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício

mailto:prograd@ufgd.edu.br